ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7282/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
substituição dos aparelhos de ar-condicionado nas salas da supervisão e da biblioteca da
E.B. Profª Maria José Hülse Peixoto, bairro Murta.

JUSTIFICATIVA:

A instalação do novo ar-condicionado na biblioteca e a substituição do aparelho da sala de
supervisão são necessárias para garantir ambientes confortáveis e adequados ao trabalho
de professores, funcionários e ao aprendizado dos alunos. O aparelho da biblioteca já foi
adquirido, restando apenas a instalação, enquanto a sala de supervisão necessita da troca
para proporcionar condições ideais de climatização em toda a escola.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE NOVEMBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​